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Schreibers Kleiner Atlas
der Stein- und Beerenobstsorten

oy

12 feine Farbendrucktateln mit 44 naturgetreuen Abbildungen.
44 Sciten erlauternder Text von R. B. Rnippel. ;

,, Uerlagvon 3. F. Schreiber, €sslingen a.N. und Miinchen.
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FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — Knippel, Karl: ,Schreibers kleiner Atlas der Stein- und

Beerenobstsorten*
(Esslingen 1932 — Beschreibung und farbige Abbildung ganze Frucht)

Nr. Steinobst — Aprikosen und Pfirsiche Nr. Steinobst — Sauer- und Siilkirschen
001 Ambrosia 001 Biittners spéate rote Knorpfelkirsche
002 Amsden FT 002 Frithe Franzdsische

003 Aprikose aus Nancy FT 003 Friiheste der Mark FT

004 Friihe Alexander FT 004 GroBe schwarze Knorpelkirsche FT
005 GroBe Friihaprikose FT 005 Hedelfinger Riesenkirsche

006 GroBe Mignonpfirsich 006 Kassins Frithe FT

007 Hales Friihpfirsich 007 Konigin Hortensie FT

008 Holubs Zucker 008 Konigliche Amarelle FT

009 Kernechter vom Vorgebirge 009 Kunzens Kirsche

010 Maytlower 010 Maibigarreau

011 Rivers Friihpfirsich FT 011 Ostheimer Weichsel FT

012 Spite rote Magdalene FT 012 Schattenmorelle, GroB3e lange Lothkirsche FT
013 Waterloo 013 Spanische Glaskirsche

014 Weile Spanische

Steinobst — Mirabellen, Pflaumen,
Reineclauden und Zwetschgen
001 Biihler Frithzwetschge FT

002 Emma Leppermann

003 Graf Althanns Reineclaude FT
004 Grofe griine Reineclaude FT
005 Hauszwetschge FT

006 Italienische Zwetschge

007 Kirkespflaume

008 Konigin Viktoria FT

009 Mirabelle aus Nancy FT

010 Ontariopflaume

011 The Czar FT

012 Zimmers Frithzwetschge FT



S)BUND - Lemgo

Nr.
001
002
003
004
005
006
007
008
009

001
002
003
004
005
006
007
008
009
010
011
012

FREUNDE DER ERDE

BUND-Obstsortenliste — Knippel, Karl: ,Schreibers kleiner Atlas der Stein- und

Beerenobstsorten*
(Esslingen 1932 — Beschreibung und farbige Abbildung ganze Frucht)

Beerenobst — Brombeere und Himbeere Nr.
Gelbe Antwerpener 001
Goliath FT 002
Harzjuwel, Hornet FT 003
Immertragende aus Feldbrunnen 004
Lucretia 005
Marborough FT 006
Preuflen 007
Superlativ FT 008
Theodor Reimers 009
Beerenobst — Erdbeere

Ananaserdbeere 001
Deutsch Erven FT 002
Flandern 003
Jucunda 004
Konigin Alber von Sachsen 005
Konigin Luise FT 006
Laxtons Noble FT 007
Madame Moutot 008
Ruhm aus Débeltitz 009
Schone Anhaltenerin FT 010
Sieger FT 011

Spéte aus Leopoldshall

012

Beerenobst - Johannisbeere
Erstling aus Vierlanden

Fays Fruchtbare FT
Hougthon-Castle

Rosenthals Langtraubige
Rote Holldnder FT

Rote Kirschjohannisbeere FT
Rote Versailler

Weile Holldndische FT
Weille Langtraubige

Beerenobst - Stachelbeere
Friiheste aus Neuwied FT
Friiheste Gelbe

Griine Flaschenbeere FT
Griine Riesenbeere FT
Honings Fritheste FT
Lady Delamere
Riesenzitronen

Rote Preisbeere

Rote Triumphbeere FT
Sdmling von Maurer
Weille Triumph FT
Weille Volltragende



